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Lampiran 1

KUESIONER PENELITIAN

Kepada Yth.

Karyawan UD New Tweety Magetan

Di Tempat

Dengan Hormat

Dengan ini saya,

Nama : Aditya Dwi Septiyawan

NIM : 17414539

Mahasiswa semester akhir Program Studi Manajemen Fakultas Ekonomi

Universitas Muhammadiyah Ponorogo. Berkenaan dengan adanya penelitian dalam

rangka penyusunan skripsi dengan judul “Pengaruh Motivasi, Disiplin, Dan

Lingkungan Kerja Terhadap Produktivitas Kerja Karyawan Pada UD New Tweety

Magetan.” saya memohon bantuan bapak/ibu untuk memberikan tanggapan dengan

keadaan yang sebenarnya mengenai pertanyaan-pertanyaan yang telah tersusun dalam

kuesioner ini, guna memperoleh data yang saya butuhkan untuk penyusunan skripsi dan

akan saya jaga kerahasiaannya.

Saya ucapkan terimakasih atas kesediaan dan bantuannya telah meluangkan

waktu untuk mengisi kuesioner ini.

Hormat saya,

Aditya Dwi Septiyawan
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1. Identitas Responden

Nama :

No Responden : (Diabaikan)

Jenis Kelamin : a. ( ) Perempuan b. ( ) Laki-Laki

Usia : a. ( ) 20-30 Tahun c. ( ) 41-50 Tahun

b. ( ) 31-40 Tahun d. ( ) >50 Tahun

Pendidikan Terakhir : a. ( ) SD c. ( ) SLTA

b. ( ) SLTP d. ( ) Sarjana (S1)

Lama Bekerja : a. ( ) < 1 Tahun c. ( ) 6-10 Tahun

b. ( ) 1-5 Tahun d. ( ) > 10 Tahun

2. Petunjuk

Berilah tanda Check List ( √ ) pada kuesioner jawaban di setiap pertanyaan

yang sesuai dengan bapak ibu.

SS (5) : Sangat Setuju

S (4) : Setuju

N (3) : Netral

TS (2) : Tidak Setuju

STS (1) : Sangat Tidak Setuju
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KUISIONER PENELITIAN
PENGARUHMOTIVASI, DISIPLIN, DAN LINGKUNGAN KERJA TERHADAP

PRODUKTIVITAS KERJA KARYAWAN PADA UD NEW TWEETY
MAGETAN

1. Variabel Motivasi (X1)

N
O Pertanyaan

Pilihan Pertanyaan
SS
(5)

S
(4)

N
(3)

TS
(2)

STS
(1)

1. Saya merasa dihargai atas pekerjaan yang saya
kerjakan di UD New Tweety Magetan

2. Adanya petugas keamanan / satpam di
lingkungan perusahaan membuat saya merasa
aman saat bekerja di UD New Tweety Magetan

3. Saya memiliki hubungan yang erat sesama
rekan kerja tidak membeda bedakan sesama
rekan kerja di UD New Tweety Magetan

4. Saya memperoleh uang makan yang cukup dari
perusahaan di UD New Tweety Magetan

5. Pimpinan memberikan kesempatan kepada
karyawannya untuk mengembangkan
keterampilan dengan meningkatkan
kemampuan di UD New Tweety Magetan

2. Variabel Disiplin (X2)

NO Pertanyaan
Pilihan Pertanyaan

SS
(5)

S
(4)

N
(3)

TS
(2)

STS
(1)

1. Saya hadir ditempat kerja tepat waktu seperti
waktu yang telah ditetapkan di UD New
Tweety Magetan

2. Saya menggunakan peralatan kerja sesuai
dengan prosedur dan aturan yang telah
ditetapkan di UD New Tweety Magetan

3. Saya selalu mengerjakan tugas pekerjaan di
UD New Tweety Magetan dengan penuh
tanggungjawab

4. Saya selalu mengikuti aturan yang berlaku
yang telah ditetapkan di UD New Tweety
Magetan

5. Pemimpin memberikan contoh mengerjakan
pekerjaan apabila karyawan mengalami
kesulitan saat bekerja di UD New Tweety
Magetan
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3. Variabel Lingkungan Kerja (X3)

NO Pertanyaan
Pilihan Pertanyaan

SS
(5)

S
(4)

N
(3)

TS
(2)

STS
(1)

1. Penerangan (sinar matahari dan listrik) yang
ada diruang kerja UD New Tweety Magetan
telah sesuai dengan kebutuhan

2. Kondisi udara diruang kerja UD New Tweety
Magetan memberikan kenyamanan pada saya
selama bekerja

3. Lingkungan disekitar tempat kerja UD New
Tweety Magetan tenang dan bebas dari suara
bising mesin

4. Dekorasi disekitar tempat kerja UD New
Tweety Magetan sangat mendukung keadaan
pikiran saya disaat bekerja

5. Tempat kerja UD New Tweety Magetan
menjamin keamanan saya disaat bekerja

4. Variabel Produktivitas Kerja (Y)

NO Pertanyaan
Pilihan Pertanyaan

SS
(5)

S
(4)

N
(3)

TS
(2)

STS
(1)

1. Saya mampu bekerja sesuai dengan target
yang telah ditetapkan di UD New Tweety
Magetan

2. Ada perasaan puas bila hasil pekerjaan saya
di UD New Tweety Magetan hasilnya lebih
baik dari hari sebelumnya

3. Saya lebih bersemangat dalam bekerja di UD
New Tweety Magetan jika hasil pekerjaan
saya lebih baik

4. UD New Tweety Magetan menyediakan
sarana yang mendukung pengembangan
kemampuan saya

5. Saya mampu bekerja sesuai dengan standar
mutu yang telah ditetapkan di UD New
Tweety Magetan
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Lampiran 2

DATA RESPONDEN PENELITIAN

No Nama Jabatan Pendidikan
SD SMP SMA

1 Hilmi Ahmad Wakil Manajemen √
2 Anin Administrasi √
3 Ummah Bidang Keuangan √
4 Sumarno Kabag Produksi √
5 Tias Kabag Pemasaran √
6 Cindi Karyawan √
7 Budi Karyawan √
8 Ferdi Karyawan √
9 Suparmi Karyawan √
10 Wiwik Karyawan √
11 Arik Karyawan √
12 Eko Karyawan √
13 Lastri Karyawan √
14 Marno Karyawan √
15 Wawan Karyawan √
16 Ogik Karyawan √
17 Pandu Karyawan √
18 Diro Karyawan √
19 Anton Karyawan √
20 Toris Karyawan √
21 Arif Karyawan √
22 Feri Karyawan √
23 Dariyatun Karyawan √
24 Sumarti Karyawan √
25 Ria Karyawan √
26 Nanik Karyawan √
27 Yanie Karyawan √
28 Melani Karyawan √
29 Rika Karyawan √
30 Tarti Karyawan √
31 Pina Karyawan √
32 Wina Karyawan √
33 Warsi Karyawan √
34 Narsih Karyawan √
35 Ika Karyawan √
36 Sulis Karyawan √
37 Ningsih Karyawan √
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38 Jumiati Karyawan √
39 Heni Karyawan √
40 Parti Karyawan √
41 Wati Karyawan √
42 Sutarwati Karyawan √
43 Daroji Karyawan √
44 Prihatin Karyawan √
45 Edi Karyawan √
46 Shodik Karyawan √
47 Firman Karyawan √
48 Agus Karyawan √
49 Agus Rianto Karyawan √
50 Shila Karyawan √
51 Lia Karyawan √
52 Siti Karyawan √
53 Yani Karyawan √
54 Umi Karyawan √
55 Atik Karyawan √
56 Arlinda Karyawan √
57 Saroh Karyawan √
58 Darsini Karyawan √
59 Marsini Karyawan √
60 Nita Karyawan √
61 Sriyani Karyawan √
62 Ida Karyawan √
63 Elis Karyawan √
64 Dian Karyawan √
65 Sriyatun Karyawan √
66 Bintang Karyawan √
67 Eny Karyawan √
68 Sasmiati Karyawan √
69 Sumarti Karyawan √
70 Yuni Karyawan √
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Lampiran 3

FREKUENSI KARAKTERISTIK RESPONDEN

Distribusi Frekuensi Responden Berdasarkan Jenis Kelamin
No Jenis Kelamin Jumlah Persentase (%)
1 Laki-laki 23 32.9%
2 Perempuan 47 67.1%

Total 70 100.0%

Distribusi Frekuensi Responden Berdasarkan Usia
No Usia Jumlah Persentase (%)
1. 20-30 Tahun 9 12.9%
2. 31-40 Tahun 20 28.6%
3. 41-50 Tahun 32 45.7%
4. > 51 Tahun 9 12.9%

Total 70 100.0%

Distribusi Frekuensi Responden Berdasarkan Lama Bekerja
No Lama Bekerja Jumlah Persentase (%)
1. < 1 Tahun 13 18.6%
2. 1-5 Tahun 9 12.9%
3. 6-10 Tahun 24 34.3%
4. > 10 Tahun 24 34.3%

Total 70 100.0%

Distribusi Frekuensi Responden Berdasarkan Pendidikan Terakhir
No Pendidikan Jumlah Persentase (%)
1. SD 27 38.6%
2. SLTP 6 8.6%
3. SLTA 33 47.1%
4. Sarjana (S1) 4 5.7%

Total 70 100.0%
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Lampiran 4

DATA JAWABAN RESPONDEN
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Lampiran 5
OUTPUT JAWABAN RESPONDEN

Tanggapan Responden Terhadap Motivasi (X1)
Motivasi Skor

∑ Σ Min Max Rata-
RataNo Pertanyaan SS S N TS ST

S
1. X1.1 23 27 15 4 1 70 .955 1 5 3,96
2. X1.2 20 28 14 8 - 70 .967 2 5 3,86
3. X1.3 18 32 16 4 - 70 .847 2 5 3,91
4. X1.4 15 31 19 5 - 70 .861 2 5 3,80
5. X1.5 13 33 12 12 - 70 .974 2 5 3,67

Rata-rata 3,84

Tanggapan Responden Terhadap Disiplin (X2)
Disiplin Skor

∑ Σ Min Max Rata-
RataNo Pertanyaan SS S N TS ST

S
1. X2.1 13 29 14 12 2 70 1.072 1 5 3,56
2. X2.2 13 31 15 11 - 70 .961 2 5 3,66
3. X2.3 15 24 15 15 1 70 1.100 1 5 3,53
4. X2.4 12 27 17 12 2 70 1.060 1 5 3,50
5. X2.5 13 25 21 10 1 70 1.002 1 5 3,56

Rata-rata 3,56

Tanggapan Responden Terhadap Lingkungan Kerja (X3)
Lingkungan Kerja Skor

∑ Σ Min Max Rata-
RataNo Pertanyaan SS S N TS ST

S
1. X3.1 33 19 14 4 - 70 .942 2 5 4,16
2. X3.2 16 28 16 10 - 70 .980 2 5 3,71
3. X3.3 26 31 12 1 - 70 .761 2 5 4,17
4. X3.4 18 28 24 - - 70 .775 3 5 3,91
5. X3.5 19 33 15 3 - 70 .816 2 5 3,97

Rata-rata 3,98

Tanggapan Responden Terhadap Produktivitas Kerja (Y)
Produktivitas Kerja Skor

∑ Σ Min Max Rata-
RataNo Pertanyaan SS S N TS ST

S
1. Y.1 22 28 16 3 1 70 .924 1 5 3,96
2. Y.2 24 23 16 7 - 70 .989 2 5 3,91
3. Y.3 27 17 20 4 2 70 1.079 1 5 3,90
4. Y.4 29 28 11 1 1 70 .856 1 5 4,19
5. Y.5 31 26 11 2 - 70 .820 2 5 4,23

Rata-rata 4,03
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Lampiran 6

HASIL UJI VALIDITAS

Variabel Butir r hitung r tabel Keterangan
Motivasi (X1) 1

2
3
4
5

0,762
0,779
0,752
0,453
0,465

0,235
0,235
0,235
0,235
0,235

Valid
Valid
Valid
Valid
Valid

Disiplin (X2) 1
2
3
4
5

0,835
0,823
0,809
0,787
0,589

0,235
0,235
0,235
0,235
0,235

Valid
Valid
Valid
Valid
Valid

Lingkungan Kerja (X3) 1
2
3
4
5

0,851
0,813
0,764
0,642
0,808

0,235
0,235
0,235
0,235
0,235

Valid
Valid
Valid
Valid
Valid

Produktivitas Kerja (Y) 1
2
3
4
5

0,766
0,788
0,819
0,667
0,699

0,235
0,235
0,235
0,235
0,235

Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
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Lampiran 7

HASIL UJI RELIABILITAS

Atribut/Variabel Cronbanch Alpha Kriteria Keterangan
Motivasi (X1) 0,644 0,600 Reliabel
Disiplin (X2) 0,827 0,600 Reliabel
Lingkungan Kerja (X3) 0,835 0,600 Reliabel
Produktivitas Kerja (Y) 0,805 0,600 Reliabel
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Lampiran 8

HASIL ANALISIS REGRESI LINIER BERGANDA

Coefficientsa

Model
Unstandardized Coefficients

Standardized
Coefficients

t Sig.B Std. Error Beta

1 (Constant) 2.692 2.274 1.184 .241

Motivasi .275 .114 .232 2.418 .018

Disiplin .278 .092 .316 3.031 .003

Lingkungan Kerja .365 .113 .346 3.233 .002
a. Dependent Variable: Produktivitas Kerja

KOEFISIEN DETERMINASI (R²)
Model Summary

Model R R Square Adjusted R Square Std. Error of the Estimate

1 .715a .512 .490 2.512
a. Predictors: (Constant), Motivasi, Disiplin, Lingkungan Kerja
b. Dependent Variable: Produktivitas Kerja

HASIL UJI t
Coefficientsa

Model

Unstandardized Coefficients
Standardized
Coefficients

t Sig.B Std. Error Beta
1 (Constant) 2.692 2.274 1.184 .241

Motivasi .275 .114 .232 2.418 .018

Disiplin .278 .092 .316 3.031 .003

Lingkungan Kerja .365 .113 .346 3.233 .002
a. Dependent Variable: Produktivitas Kerja

HASIL UJI F
ANOVAb

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig.

1 Regression 436.275 3 145.425 23.055 .000a

Residual 416.310 66 6.308

Total 852.586 69

a. Predictors: (Constant), Motivasi, Disiplin, Lingkungan Kerja

b. Dependent Variable: Produktivitas Kerja
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Lampiran 9

DISTRIBUSI NILAI r tabel

Tabel r untuk df = 65 – 70

df = (N-2)

Tingkat signifikansi untuk uji satu arah

0.05 0.025 0.01 0.005 0.0005

Tingkat signifikansi untuk uji dua arah

0.1 0.05 0.02 0.01 0.001

65 0.2027 0.2404 0.2837 0.3126 0.3931

66 0.2012 0.2387 0.2816 0.3104 0.3903

67 0.1997 0.2369 0.2796 0.3081 0.3876

68 0.1982 0.2352 0.2776 0.3060 0.3850

69 0.1968 0.2335 0.2756 0.3038 0.3823

70 0.1954 0.2319 0.2737 0.3017 0.3798
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Lampiran 10

DISTRIBUSI NILAI t tabel

Tabel t untuk df = 65 – 70

Pr

Df

0.25

0.50

0.10

0.20

0.05

0.10

0.025

0.050

0.01

0.02

0.005

0.010

0.001

0.002

65 0.67828 1.29471 1.66864 1.99714 2.38510 2.65360 3.22041

66 0.67823 1.29451 1.66827 1.99656 2.38410 2.65239 3.21837

67 0.67817 1.29432 1.66792 1.99601 2.38330 2.65122 3.21639

68 0.67811 1.29413 1.66757 1.99547 2.38245 2.65008 3.21446

69 0.67806 1.29494 1.66724 1.99495 2.38161 2.64898 3.21079

70 0.67801 1.29476 1.66691 1.99444 2.38081 2.64790 3.21079
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Lampiran 11

DISTRIBUSI NILAI f tabel

Titik Persentase Distribusi F untuk Probabilitas = 0,05
N1 = df untuk pembilang
N2 = df untuk penyebut

N2

N1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

65 3.99 3.14 2.75 2.51 2.36 2.24 2.15 2.08 2.03 1.98 1.94 1.90 1.87 1.85 1.82

66 3.99 3.14 2.74 2.51 2.35 2.24 2.15 2.08 32.03 31.98 1.94 31.90 1.87 1.84 1.82

67 3.98 3.13 2.74 2.51 2.35 2.24 2.15 2.08 2.02 1.98 1.93 1.90 1.87 1.84 1.82
68 3.98 3.13 2.74 2.51 2.35 2.24 2.15 2.08 2.02 1.97 1.93 1.90 1.87 1.84 1.82

69 3.98 3.13 2.74 2.50 2.35 2.23 2.15 2.08 2.02 1.97 1.93 1.90 1.86 1.84 1.81

70 3.98 3.13 2.74 2.50 2.35 2.23 2.14 2.07 2.02 1.97 1.93 1.89 1.86 1.84 1.81
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Lampiran 12

DOKUMENTASI PENELITIAN
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Lampiran 13

BERITA ACARA PENELITIAN
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